Edição 26 | Ano 2021
20 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IAKPXHZF-J1E29MYD-EM6RLMTS-LBEH65FJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

             CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE SANTO

          ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE SANTO
Avenida Luís Eduardo Magalhães, 8888, Centro – Monte Santo / Bahia – CEP 48.800-000

 CNPJ: 63.082.069/0001-21

PORTARIA N. 002/2021

“Nomeia Equipe de Transmissão de Governo
da Câmara Municipal de Vereadores de Monte
Santo – BA”

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Monte Santo/BA, o
vereador GILVANE ALVES DE ANDRADE, com os poderes que lhe são
atribuídos:

Art. 1º - Instituir a Comissão de que trata a Resolução TCM 1311/2012, art. 6º,
inc. IV.

Art. 2º - Ficam designados os membros integrantes da referida comissão,
composta pelos seguintes servidores:

I – COORDENADORA: Andreza Temístocles de Jesus, Diretora Geral.
II – MEMBRO: Andrigo Afonso de Carvalho, Advogado.
III – MEMBRO: Eliene Oliveira Santos, Controladora Interno.

Art. 3º - Compete a Comissão aqui instituída analisar os levantamentos e
demonstrativos elencados no artigo 4º da Resolução TCM 1311/2012, no que for
pertinente ao Legislativo Municipal, elaborados pela Comissão de Transmissão
de Governo e sobre eles emitir relatório conclusivo.

Art. 4º - A referida comissão deverá apresentar seu relatório até o dia 28 de
março de 2021.

Esta portaria entrega em vigor na data de sua assinatura.

Monte Santo/BA, 04 de janeiro de 2021.

GILVANE ALVES DE ANDRADE
Presidente da Câmara

Edição 26 | Ano 2021
20 de abril de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: IAKPXHZF-J1E29MYD-EM6RLMTS-LBEH65FJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

           CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE SANTO

Av. Luís Eduardo Magalhães nº 8888 - Centro - Monte Santo – BA CEP 48.800-000 – CNPJ nº 63.082.069/0001-21

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2021

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  MONTE  SANTO  –  ESTADO  DA

BAHIA,  Sr.  Vereador  GILVANE  ALVES  DE  ANDRADE,  no  uso  de  suas

atribuições legais e regimentais, especialmente nos termos do que dispõe o artigo

61 § 2 do Regimento Interno Cameral;

RESOLVE:

CONVOCAR todos os Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores de Monte

Santo – Estado da Bahia para comparecerem na modalidade virtual, no dia 22 de

Abril de 2021, às 17:00, tendo em vista as medidas de enfrentamento COVID-19,

para participarem da Sessão Ordinária com a seguinte

ORDEM DO DIA:

1 – Leitura e apreciação da Ata Resumo da Sessão ordinária anterior;

2 –Votação  da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Construção de Jardim

Principal (Banco, Pedras Portuguesas e Luminárias) e Pavimentação no Povoado

Vila Nova;

3- Votação da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Criação de Ponto de

Apoio a Saúde no Antigo Prédio na Fazenda Ipoeira da Laginha;

4- Votação da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Criação de Ponto de

Apoio a Saúde no Antigo Prédio Escolar e Pavimentação das principais Ruas no

Povoado do Curral Falso;

5- Votação  da  Indicação  do Vereador  João  Batista  da  Silva:  Pavimentação das

Principais Ruas do Povoado da Lagoa do Saco;

Edição 26 | Ano 2021
20 de abril de 2021

Página 4

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 012/2021

Certificação Digital: IAKPXHZF-J1E29MYD-EM6RLMTS-LBEH65FJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

6-Votação da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Criação de Ponto de

Apoio a Saúde no Antigo Prédio Escolar e Pavimentação das principais Ruas no

Povoado do Itapicuru;

7- Votação da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Reforma e Ampliação

do Cemitério e Pavimentação das principais ruas no Povoado da Laginha;

8-votação  da  Indicação  do  Vereador  João  Batista  da  Silva:  Pavimentação  das

Principais Ruas do Povoado Curral Velho;

9- Votação da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Construção de Um

posto de Saúde no Povoado Praça;

10- Votação  da Indicação do Vereador João Batista da Silva: Criação de Ponto de

Apoio a Saúde no Antigo Prédio Escolar e Pavimentação das principais Ruas no

Povoado do Pingó;

11- Votação da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana: Construção

Calçamento e canteiros no Povoado Vila Nova;

12-Votação da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana:   Aterro da

Lagoa e transformação numa pista de caminhada no Povoado Mandaçaia;

13- Votação da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana: Reforma da

Quadra e Calçamento e Iluminação no Povoado de Laginha;

14- Votação da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana:  Patrolamento

das estradas no Povoado Mandaçaia e Região.

15- Votação  da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana:  Construção

do Posto Policial no Povoado Mandaçaia.

16- Leitura da Indicação  nº 047/2021 do Vereador Marcos  Eliézio dos Santos

Silva:   Instalação de postes e Lâmpadas na quadra de Eventos e no Centro de

Abastecimento na sede do Município

Edição 26 | Ano 2021
20 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: IAKPXHZF-J1E29MYD-EM6RLMTS-LBEH65FJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

17-  Leitura  da  Indicação  nº  048/2021  do  Vereador  Quelsen  Nicolan  Loiola

Carvalhal: Vacinação dos Guardas Municipais em Monte Santo – Bahia e dá outras

providências.

Câmara Municipal de Vereadores do Município de Monte Santo – Bahia, em
20  de Abril  de 2021.

          Gilvane Alves de Andrade

                         Presidente

Edição 26 | Ano 2021
20 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: IAKPXHZF-J1E29MYD-EM6RLMTS-LBEH65FJ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

	PORTARIA
	PORTARIA

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2021

		2021-04-20T16:35:57-0300